Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

131S045

П Р И К А З

Москва
№ < ^ 3 ^ 0

О внесении изменений в план проведения плановых проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей Росздравнадзора на 2019 год

В соответствии с ч. 8 ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 №* 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
п. 3 и п. 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 323
«Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
здравоохранения» и в связи с технической ошибкой, допущенной при подготовке
плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей Росздравнадзора на 2019 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в план проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Росздравнадзора на 2019 год в части сведений о
юридическом лице Акционерное общество «Опытно-экспериментальный завод
«ВладМиВа», ИМИ 3123041725, и цели проведения проверки.

Изложить адреса юридического лица и цель проведения проверки в следующей
редакции: «место нахождения юридического лица: 308023, Россия, Белгородская
область, г. Белгород, Студенческая ул., д. 19; место фактического осуществления
деятельности юридического лица: 308023, Россия, Белгородская область, г. Белгород,
Студенческая ул., д. 52; места нахождения объектов: 308023, Россия, Белгородская
область, г. Белгород, Студенческая ул., д. 52; цель проведения проверки:
«Лицензионный контроль осуществления деятельности по производству и
техническому обслуживанию (за исключением случая, если техническое
обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического
лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники».

2. Управлению организации государственного контроля и регистрации
медицинских изделий Росздравнадзора направить сведения в Генеральную
прокуратуру Российской Федерации.

3. Управлению делами Росздравнадзора (Л.В. Лисовому) разместить на
официальном сайте Росздравнадзора в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 5 рабочих дней соответствующие изменения в план проведения

плановых проверок юридических лиц
Росздравнадзора на 2019 год.

и индивидуальных предпринимателей

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко